
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 58 
 
  
   Decreto nº- 20/2020. 

 
DATA: 04 de fevereiro de 2020. 

 
    
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

F I X A R:  
 
Art.1º- Fica fixado o valor de R$-1.045,00(mil e quarenta e cinco reais) a partir de 1º de 

fevereiro de 2020, como vencimento básico  dos servidores públicos ativos e inativos, conforme Lei Federal nº-13.152 de 
29/07/15 e Medida Provisória nº 919/20 de 30 de dezembro de 2019. 
 
    Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua      publicação, com efeitos retroativos 
a 01/02/20. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 04 de fevereiro  de 2020. 
 
 
 
 
 
       Raimundo Severiano de Almeida Junior 
            PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
PORTARIA Nº-60/2020. 

 
DATA: 04 de fevereiro de 2020. 

 
     
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor José Carlos de Lima, matrícula nº-

200605, ocupante do cargo Regente de Classe, lotado no Departamento de Educação, 03 (meses) de LICENÇA PRÊMIO, 
relativo ao período aquisitivo de 20/07/13 a 19/07/18, para usufruir de 03/02/20 a 02/05/20,  devendo retornar suas atividades 
em 03/05/20. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
a 03/02/20. 
  
              Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal,  04 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 20:18:27

                               1 / 3



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 58 
 
  
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
06.016.15.451.0036.1.009.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 89/2019 
b) Licitação Nrº             :            7/2019 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços 
d) Data Adjuticação  : 05/12/2019 
e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa para execução de bocas de lobos e serviços de urbanização em 

cumprimento a reprogramação dos serviços derivados do Contrato de Repasse n° 
1024891-27 firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme planilha de custos, 
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, nas condições fixadas neste 
instrumento e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor preço e em regime 
de Empreitada Global. 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:  13.529.248/0001-96 

  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa para execução de bocas de lobos e serviços de 
urbanização em cumprimento a reprogramação dos serviços derivados 
do Contrato de Repasse n° 1024891-27 firmado junto a Caixa Econômica 
Federal, conforme planilha de custos, cronograma físico-financeiro e 
memorial descritivo, nas condições fixadas neste instrumento e seus 
anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor preço e em regime de 
Empreitada Global. 

1 R$44.300,00 R$ 44.300,00 

Valor Total Homologado - R$ 44.300,00 (Quarenta e quatro mil e trezentos reais). 

 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2019.  
 
 

_____________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
06.016.15.451.0036.1.009.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 90/2019 
b) Licitação Nrº             :            8/2019 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços 
d) Data Adjuticação  : 05/12/2019 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 20:18:27

                               2 / 3



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 58 
 
  
   e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa para execução de serviços de drenagem e urbanização em 

cumprimento a reprogramação dos serviços derivados do Contrato de Repasse n° 
1024892-42 firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme planilha de custos, 
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, nas condições fixadas neste 
instrumento e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor preço e em regime 
de Empreitada Global 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF:  13.529.248/0001-96 

  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa para execução de serviços de drenagem e 
urbanização em cumprimento a reprogramação dos serviços derivados 
do Contrato de Repasse n° 1024892-42 firmado junto a Caixa 
Econômica Federal, conforme planilha de custos, cronograma físico-
financeiro e memorial descritivo, nas condições fixadas neste 
instrumento e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor 
preço e em regime de Empreitada Global 

1 R$63.340,00 R$ 63.340,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 63.340,00 (Sessenta e três mil e trezentos e quarenta reais) 

 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Bom Sucesso,05 de dezembro de 2019.  
 
 
 
 

______________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 20:18:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-02-05T20:18:27-0300




